
 

 
 

USNESENÍ  
z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 28.dubna 2005 
 
 
USNESENÍ 5/187/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 17. 3. do 6. 4. 2005 
 

 
 
USNESENÍ 5/188/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přijetí daru – pozemku zastavěného silnicí č. III/30118 

Dárce: obec Stárkov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek: 
část st. p. č. 79 díl „b“ o výměře 115 m2, která bude dle GP č. 120-9128/1999 sloučena 
do p. p. č. 1040/1 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Stárkov 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 5/189/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přijetí daru  

Dárce: město Kopidlno 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek: 
p. p. č. 1455/2 o výměře 173 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Kopidlno 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 



II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 5/190/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup 

Prodávající:  
Miroslav Hlavatý, bytem Karla Moora 494, 507 81 Lazně Bělohrad - spoluvlastnický 
podíl 1/3 (podíl z ceny nemovitosti odpovídající výši spoluvlastnického podílu: 5.967,- 
Kč) 
a  
Marie Hodasová, bytem B. Němcové 364, 542 01 Žacléř 1 – spoluvlastnický podíl 
1/3 (podíl z ceny nemovitosti odpovídající výši spoluvlastnického podílu: 5.967,- Kč) 
a 
Ludmila Peterková, bytem Milovice u Hořic 7, 508 01 Hořice v Podkrkonoší – 
spoluvlastnický podíl 1/3(podíl z ceny nemovitosti odpovídající výši spoluvlastnického 
podílu: 5.967,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemky: dle KN 
p.p.č. 318/5 o výměře 285 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 318/6 o výměře 73 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 358 m2 

v k.ú. a obci Tetín 
Cena celkem: 17.901,-  Kč (tj. 50,-  Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 5/191/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej pozemků 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Slezská 41, 541 01  Trutnov 
Kupující: město Pec pod Sněžkou, 542 21 Pec pod Sněžkou 230 
Pozemky: 



pozemek p.č. 881, ostatní plocha – ostatní komunikace, výměra 166 m2, 
pozemek p.č. 121/10 (EN), výměra 48 m2, 
pozemek p.č. 115/2 (PK), výměra 35 m2, 
pozemek p.č. 122 (PK), výměra 729 m2, 
pozemek p.č. 121/1 (původ GP), výměra 50 m2, 
vše v obci a k.ú. Pec pod Sněžkou 
Výměra pozemků celkem: 1.028 m2 

Cena: 56.650,- Kč (55,10 Kč/m2) 
Náklady na převod: 
- vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 5/192/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výše dotací doporučených Radou Královéhradeckého kraje jednotlivým školám, 

školským zařízením a nestátním neziskovým organizacím na Preventivní programy 
realizované školami, školskými zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi v 
roce 2005 v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o výsledku dotačního řízení a zajistit převod výše schválených 
finančních prostředků školám, školským zařízením a nestátním neziskovým 
organizacím 

 
 

 
USNESENÍ 5/193/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výše dotací na vyhodnocené projekty programů: 

- SMV 200501 - SMV 200504 
- SMS 200501 - SMS 200503 
- SMR 200501 - SMR 200508 
- SMR 200509 - SMR 200512 
- SMR 200513 - SMR 200514 
určené obcím nebo pro organizace obcemi zřizované dle příloh k důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
  a) zajistit informace pro příjemce dotací a veřejnost o výsledku dotačního řízení 
  b) na základě písemných smluv o poskytnutí dotace zabezpečit bezhotovostní 

převod finančních prostředků příjemcům 



Termín: do 30. 6. 2005 
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

zapracovat úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
 
USNESENÍ 5/194/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    rozdělení dotací z grantových programů: 

KPG200501 - Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit 
KPG200502 - Podpora péče o nemovité a movité kulturní památky 
KPG200503 - Podpora publikační činnosti a literatury 
dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zabezpečit přijaté usnesení 
Termín : 31.12.2005 

 2. jednotlivým výborům neprodleně připravit výběr jednotlivých akcí pro grantové 
programy v úrovni roku 2004 (84 mil. Kč), aby na příštím zasedání zastupitelstva 
kraje mohlo být rozhodnuto o jejich přidělení 

 
 

 
USNESENÍ 5/195/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    rozdělení mimograntových dotací z oblasti památkové péče dle přílohy usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zabezpečit přijaté usnesení 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 5/196/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dotaci projektům programu SPG200501 - Podpora prezentace podniků v doporučené 

výši dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit vypracování smluv s příjemci dotace 
 

 
 



USNESENÍ 5/197/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2004 a 

jejich rozdělení do peněžních fondů dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2004 a 

jejich rozdělení do peněžních fondů dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

seznámit ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 5/198/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu účelu investiční dotace poskytnuté v roce 2004 Opočenské nemocniční a.s. 

ve výši 200 tis. Kč usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 26/808/2004 a 
to 
původní účel - na pořízení informačního systému MARK QR, 
změna účelu - na pořízení monitoru Light s příslušenstvím od firmy HOYER Praha  
a zároveň její  použití v roce 2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Opočenské nemocniční a.s. o přijatém usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 5/199/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření dvou smluv o nájmu a poskytování služeb mezi Zdravotnickou záchrannou 

službou Královéhradeckého kraje se sídlem Hradecká 1690, Hradec Králové a firmou 
Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o. se sídlem Veveří 102, 
616 00 Brno, IČ 00176150 na kopírovací přístroje a to: 
1 ks přístroj s označením DI 2510-B, číslo 40321120 a 
1 ks přístroj s označením DI 2011-C, číslo 40342112 
s podmínkou, že příspěvková organizace nebude požadovat navýšení finančních 
prostředků z rozpočtu kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
Termín : do 31.5.2005 

 
 

 



USNESENÍ 5/200/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    znění Etického kodexu Společného regionálního operačního programu 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit podepsání etického kodexu všemi zaměstnanci krajského úřadu, kteří jsou 
do implementace SROP zapojeni 

 
 

 
USNESENÍ 5/201/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výsledky výběrového dotačního řízení v Programu podpory nestátním neziskovým 

subjektům, fyzickým osobám, obcím a jejich příspěvkovým organizacím, které 
poskytují sociální služby na území Královéhradeckého kraje v roce 2005  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, 4. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 5/202/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí příspěvku Centru vzdělávání, Náchod, ve výši 60.000,- Kč na projekt 

vzdělávání pedagogů v environmentální oblasti z rozpočtu ostatních běžných výdajů 
kapitoly 02 - životní prostředí 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu rozpočtu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejmanu Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu pro poskytnutí schváleného příspěvku  
Termín : do 30.6.2005 

 
 

 
 
USNESENÍ 5/203/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh na poskytování finančních příspěvků za každý ulovený kus selete a lončáka 

prasete divokého na území Královéhradeckého kraje v roce 2005 (tzv. zástřelného) 



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. závazná pravidla poskytování finančních příspěvků v roce 2005 za každý odlov 

selete a lončáka prasete divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje 
mimo obor 

 2. vyplácení částky 200,- Kč (tzv. zástřelného) za každý odlov selete a lončáka prasete 
divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje mimo obor v roce 
2005 dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizaci přijatého usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 5/204/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období včetně příloh 
 2. kontrolní protokol z kontroly nakládání s majetkem kraje 
 3. výši měsíčních odměn zastupitelů Královéhradeckého kraje v obchodních 

společnostech, jejichž zakladatelem je Královéhradecký kraj nebo v níž 
má většinovou majetkovou účast nebo většinový podíl na hlasovacích právech 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Radě Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o výši měsíčních odměn 
zastupitelů Královéhradeckého kraje v obchodních společnostech, jejichž 
zakladatelem je Královéhradecký kraj nebo v níž má většinovou majetkovou účast 
nebo většinový podíl na hlasovacích právech, nejpozději na dalším zasedání 
zastupitelstva kraje poté, co došlo ke změně stávajících odměn nebo byly stanoveny 
odměny nové 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
postupovat při nakládání s majetkem kraje dle závěrů kontrolního protokolu z 
kontroly nakládání s majetkem kraje 

 
 

 
USNESENÍ 5/205/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zvýšení rozpočtu ostatních kapitálových výdajů odvětví dopravy o 801.732,80 Kč 

na studii Koncepce organizace veřejné dopravy, zároveň ve stejném objemu snížení 
ostatních běžných výdajů tohoto odvětví 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 



 
USNESENÍ 5/206/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o způsobu vyřízení petice občanů za rozumné řešení dopravy v Lázních 

Bělohrad 
 

 
 
USNESENÍ 5/207/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Smlouvu o nájmu nebytových prostor uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a 

Městem Hradec Králové 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

jednat s Městem Hradec Králové o dalším řešení nájmu nebytových prostor, případně o 
převodu nemovitostí 

 
 

 
USNESENÍ 5/208/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    spolufinancování a předfinancování projektu Regionální hospodářské komory 

Severovýchodních Čech 4P - Poskytování potřebné pomoci podnikatelům 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. spolufinancování projektu Regionální hospodářské komory Severovýchodních Čech 

4P - Poskytování potřebné pomoci podnikatelům formou dotace v celkové výši 
1,1 mil. Kč z kapitoly 40 rozpočtu Královéhradeckého kraje, z toho v roce 2005 ve 
výši 450 tis. Kč 

 2. předfinancování projektu Regionální hospodářské komory Severovýchodních Čech 
4P - Poskytování potřebné  pomoci podnikatelům formou dotace v celkové 
výši 6,265.125,-Kč z kapitoly 40 rozpočtu Královéhradeckého kraje, z toho v roce 
2005 ve výši 2,641.612,-Kč 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k uzavření smlouvy o spolufinancování a předfinancování projektu 4P - Poskytování 
potřebné pomoci podnikatelům s Regionální hospodářskou komorou Severovýchodních 
Čech 

 
 

 
 
USNESENÍ 5/209/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 



I.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
 1. Ing. Rostislava Všetečku, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

po dobu výkonu funkce zastupováním hejtmana kraje v případě nepřítomnosti 
hejtmana kraje nebo 1. náměstka kraje, a to v rozsahu zákonem, zastupitelstvem 
nebo rady kraje jim svěřených kompetencí a dále výkonem veškerých právních 
úkonů při zajištění samosprávných činností kraje v oblasti zdravotnictví, 
zahraničních vztahů, NUTS II a evropské integrace, uzavíráním smluv, týkajících se 
této činnosti, řízením příspěvkových organizací zřizovaných krajem na svěřeném 
úseku činnosti, pokud příslušný právní předpis výslovně nestanovuje kompetenci 
zastupitelstva nebo rady kraje, případně si tuto pravomoc orgány kraje nevyhradily 

 2. Petra Kuříka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
zastupováním hejtmana kraje v případě nepřítomnosti hejtmana kraje nebo 1. a 
2. náměstka hejtmana kraje, a to v rozsahu zákonem jim svěřených kompetencí a 
výkonem veškerých právních úkonů při zajištění samosprávných činností v oblasti 
dopravy a silničního hospodářství, uzavíráním smluv, týkajících se této činnosti, 
řízením příspěvkových organizací zřizovaných krajem na svěřeném úseku činnosti, 
pokud příslušný právní předpis výslovně nestanovuje kompetenci zastupitelstva 
nebo rady kraje, případně si tuto pravomoc orgány kraje nevyhradily 

 3. Miloslava Plasse, 4. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
zastupováním hejtmana kraje v případě nepřítomnosti hejtmana kraje, 1., 2. a 
3. náměstka hejtmana kraje, a to v rozsahu jim příslušnými zákony svěřených 
kompetencí a výkonem veškerých právních úkonů při zajištění samosprávných 
činností v oblasti sociálních věcí, uzavíráním smluv týkajících se této činnosti, 
řízením příspěvkových organizací zřizovaných krajem na svěřeném úseku činnosti, 
pokud příslušný právní předpis výslovně nestanovuje kompetenci zastupitelstva 
nebo rady kraje, případně si tuto pravomoc orgány kraje nevyhradily 

 
 

 
USNESENÍ 5/210/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek podaných v rámci soutěže na veřejnou 

zakázku "ÚSP Opočno - nová výstavba ústavu - nákup pozemku" včetně návrhu kupní 
smlouvy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemku na základě doporučení hodnotící komise 

Kupujicí : Královéhradecký kraj 
Budoucí správce : Ústav sociální péče pro dospělé Opočno 
Pozemek : p.p.č. 1147/21 o výměře 15002 m2 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 
Prodávající : Město Opočno 
Cena pozemku : 3 750 500,-- Kč (250,--Kč/m2) 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu na vykoupení pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín : ihned 

 
 

 



USNESENÍ 5/211/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    finanční dotaci Městu Kostelec nad Orlicí na projekt „Začlenění romské komunity 

z Kostelce nad Orlicí“ ve výši 50 350,-- Kč pro období duben – červenec 
2005 z kapitoly 28 – odvětví sociálních věcí 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu s Městem Kostelec nad Orlicí 
 

 
 
USNESENÍ 5/212/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí investiční dotace ve výši 150.000,-Kč obci Suchý Důl na realizaci projektu 

"Záchytné parkoviště pro turisty Slavný" do Iniciativy Interreg IIIA z kapitoly 13 - 
evropská integrace z prostředků určených na kofinancování projektů (kapitálová 
rezerva), v případě realizace projektu  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony související s přijatým usnesením 
 

 
 
USNESENÍ 5/213/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy o převodu nemovitostí v k.ú. 

Dvůr Králové nad Labem jako výsledek jednacího řízení bez uveřejnění konaného dle 
ust. § 27 odst. 1 písm. b) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, ve znění dle přílohy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy o převodu nemovitostí v k.ú. Dvůr Králové 

nad Labem ve znění dle přílohy  
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 5/214/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do projektu Silnice III/303 2, 3 Velké Poříčí - 

Malá Čermná - státní hranice v rámci Interreg IIIA jako žadatele 



 2. vyčlenění finančních prostředků ve výši 6 mil. Kč z rozpočtu kraje v případě 
realizace projektu 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu projektu 
 

 
 
USNESENÍ 5/215/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o výstavbě Administrativního centra Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ 5/216/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  k  l  á  d  á                              
    finančnímu výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 1. provedení kontroly vybraných poskytnutých dotací v roce 2004 z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje u některých měst a obcí v kraji, příspěvkové organizace 
Domov důchodců Tmavý Důl, Malé Svatoňovice a dalších organizací dle přílohy 

 2. o výsledku těchto kontrol informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
Termín : v průběhu roku 2005 

 
 
USNESENÍ 5/217/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  k  l  á  d  á                              
 1. výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
  a) prověřit, jakým způsobem postupuje odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje pro naplňování "Dlouhodobého 
záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje" 

  b) prověřit, jak jsou naplňovány cíle a úkoly pro jednotlivé oblasti vzdělávání, 
pro tvorbu struktury oborů vzdělávání, druhů, popřípadě typů škol a školských 
zařízení a jejich kapacitu a návrh na financování vzdělávání a školských služeb 
v kraji 

 2. Mgr. Petru Kmochovi, předsedovi výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
předložit zprávu Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje nejpozději v září 2005 

 
 

 
USNESENÍ 5/218/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



I.  u  k  l  á  d  á                              
    Radě Královéhradeckého kraje 

předložit návrh upraveného Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín : 16.6.2005 

 
 

 
USNESENÍ 5/219/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci Ing. Miroslava Uchytila, člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

týkající se legislativních změn o urychlení návrhu zákona o dostavbě dálnic, 
rychlostních komunikací a železničních koridorů 

 
 

 
 
 

Tisková oprava 
 

Oddělení majetkoprávní požádalo o provedení tiskové opravy u níže uvedených usnesení : 
 
Usnesení č. 4/136/2005 ze dne 31.3.2005 (návrh usnesení obsahoval úhradu ve čtyřech 
splátkách, správně má být uvedeno ve třech splátkách). 
 
USNESENÍ 4/136/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej nemovitostí v k.ú. a obci Úpice  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177  
Kupující: město Úpice  
Nemovitosti:  
pozemky  
st.p.č. 346/1 – zastavěná plocha a nádvoří 
st.p.č. 443 – zastavěná plocha nádvoří 
budovy 
čp. 479, objekt bydlení, na st.p.č. 346/1 
bez čp/če, zemědělská stavba, na st.p.č. 443 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí – hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí – hradí prodávající 
Cena:  
stanovená dohodou smluvních stran ve výši 3.500.000,-Kč uhrazená ve třech splátkách, 
a to:  
500.000,-Kč před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
1.500.000,-Kč do 31.7.2006 



1.500.000,-Kč do 31.7.2007 
při současném zřízení zástavního práva k převáděným nemovitostem ve prospěch 
prodávajícího k zajištění pohledávky za druhou až třetí splátkou kupní ceny 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e               
    darování nemovitostí v k.ú. a obci Úpice 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 
Obdarovaný: město Úpice  
Nemovitosti:  
pozemky 
st.p.č. 346/1- zastavěná plocha a nádvoří 
st.p.č. 443   - zastavěná plocha a nádvoří 
budovy 
čp. 479, Úpice – objekt k bydlení na st.p.č. 346/1 
bez čp. a če. – zemědělská stavba na st.p.č. 443 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí – hradí kupující 
Věcná břemena:  bez zápisu  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu se zřízením zástavního práva na nemovitosti v k.ú. a 
obci Úpice dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
Usnesení č. 4/179/2005 ze dne 31.3.2005 (tisková oprava se týká změny v části II, bod 2 – 
informovat Ing. Březku o přijatém usnesení dle bodu I.). 
 
USNESENÍ 4/179/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej nemovitostí 

budovy v k. ú. Vestřev:    
č. p. 113    obč. vybavenost    na st. p. č. 1/3         
č. p. 114    obč. vybavenost    na st. p. č. 1/4 
č. p. 115    obč. vybavenost    na st. p. č. 1/1 
č. p. 116    obč. vybavenost    na st. p. č. 1/5 
bez čp/če   obč. vybavenost    na st. p. č. 1/2  
bez čp/če   tech. vybavenost   na st. p. č. 90 
pozemky v k. ú.  Vestřev:  
st. p. č. 1/1    zastavěná plocha a nádvoří  2812 m2 
st. p. č. 1/2    zastavěná plocha a nádvoří  72 m2 
st. p. č. 1/3    zastavěná plocha a nádvoří  72 m2 
st. p. č. 1/4    zastavěná plocha a nádvoří  85 m2 
st. p. č. 1/5    zastavěná plocha a nádvoří  818 m2 
st. p. č. 90     zastavěná plocha a nádvoří  82 m2 
p. p. č. 248   ostatní plocha – zeleň  1214 m2 
p. p. č. 249   ost. pl. – neplodná půda 162 m2 
p. p. č. 252   ostatní plocha – zeleň 1201 m2 
p. p. č. 253    ostatní plocha – zeleň  320 m2 



p. p. č. 255/1 ostatní plocha – zeleň  8405 m2 
p. p. č. 255/2 ostatní plocha – zeleň  57605 m2   
p. p. č. 259    ostatní plocha – zeleň  1536 m2 
p. p. č. 319    zahrada  1178 m2 
p. p. č. 320    ost. pl. – neplodná půda 349 m2 
a dále 
za předpokladu, že obec Dolní Olešnice nevyužije 
svého zákonného předkupního práva  
id. ½  p. p. č. 247 ostatní plocha – ost. komunik.                        
id. ½  p. p. č. 255/4 ostatní plocha – ost. komunik. 
id.  ½  p. p. č. 255/5 ostatní plocha – ost. komunik.                                   
budovy v k. ú. Dolní Olešnice: 
bez čp/če   techn. vybavenost    na st. p. č. 182 
pozemky v k. ú. Dolní Olešnice: 
st. p. č. 182    zastavěná plocha a nádvoří  64 m2 

Kupní cena: 23 750 900,- Kč 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správa: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Kupující: GALATEA Brno, a. s. IČ 48911755, Pod koupalištěm 881, 
293 06 Kosmonosy   

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu(y) na prodej nemovitostí dle bodu I. tohoto 

usnesení 
 2. informovat Ing.  Miloslava Březku o přijatém usnesení dle bodu I. 
 
 
 
 
 

 Ing. Pavel Bradík 
 Hejtman Královéhradeckého kraje 

 


